
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

C ó rd o b a ,
nri'T,

VISTO:
E l E x p e d ie n te  N ° 2 5 9 9 0 / 2 0 1 8  c a ra tu la d o  “ Z I M E R M A N  

H E C T O R  J O S É  E/ T E S I S  D O C T O R A L ” , p o r  e l  c u a l e l  A b o g a d o  H é c to r  J o s é  

Z im e r m a n  p r e s e n ta  e l  t r a b a jo  d e  t e s is  d o c to r a l  t i tu la d o  “EL HOLOCAUSTO. UNA 
REVISIÓN A C T U A L "-

Y CONSIDERANDO:
Q u e  es n e c e s a r io  p r o v e e r  a  la  d e s ig n a c ió n  d e l T r ib u n a l q u e  

ju z g a r á  la  T e s is  p re s e n ta d a  d e  a c u e rd o  a  lo  d is p u e s to  p o r  e l  R e g la m e n to  d e  la  

C a r r e r a  d e  D o c to ra d o  ( R e s o lu c ió n  H C S  1 1 2 7 / 2 0 0 9 ) .

Q u e e l P ro f. D r. E d g a rd o  G a rc ía  C h ip ie  en  su  

c a rá c te r  d e  D ire c to r  d e  la  C a rre ra  de D o c to ra d o  en  D e re c h o  y  C ie n c ia s  S o c ia le s , p ro p o n e  

c o m o  m ie m b ro s  d e l tr ib u n a l a  lo s  P ro fe s o re s  D o c to re s  M a r c e la  A s p e l l ,  G o n z a lo  

F e rn a n d e z  y  F ra n c o  F iu m a ra  (art. 3 2  R es. H C S  1 1 2 7 / 2 0 0 9 ) ;

Q u e  lo s  P r o fe s o r e s  D o c to r e s  p ro p u e s to s  re ú n e n  la s  

c o n d ic io n e s  e s ta b le c id a s  p a ra  e v a lu a r  e s te  t r a b a jo ;

P o r  to d o  e l lo ,

E L  D E C A N O  D E  L A  F A C U L T A D  D E  D E R E C H O  

D E  L A  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  C Ó R D O B A  

R E S U E L V E :

A r t .  1 ° : D e s ig n a r  c o m o  m ie m b ro s  d e l T r ib u n a l q u e  ju z g a r á  la  T e s is  p re s e n ta d a  p o r  e l  

A b o g a d o  H é c to r  J o s é  Z im e r m a n  t i tu la d a  “EL HOLOCAUSTO. UNA REVISIÓN 
ACTU AL”, a  lo s  S r e s .  P r o fe s o r e s  D o c to re s  M a r c e la  A s p e l l ,  G o n z a lo  F e rn a n d e z  y  

F ra n c o  F iu m a r a .-

A r t . 2 ° :  P r o to c o l iz a r ,  d a r  c o p ia  y  p a s a r  a  la  S e c r e t a r ía

PROF. DR. EDSMtDG GARCÍA ClüPLí
SeCRíTAMO CE POSGRASO

PACl'lTÁD Oí  d ereí* i   ̂
OMlVSRSiDAD HACIOHA!. CE •„ J  'DOBA

RESOLUCION N°:
MSP

M

¿3

e fe c to s .-


